
Ročník 1985. 561

Sbírka zákonů a nařízení
síáLÍu ee&Jccisloi^ensIccbtiLO*

Částka 49. Vydána dne 6. srpna 1935.

Obsah: (173. a 174.) 173. Nařízení o úpravě osevu pšenice, žita, ječmene a ovsa v roce 1935/1936. —
174. Nařízení o celních přirážkách, k celním sazbám na některé druhy obilí.

173.
Vládní nařízení 

ze dne 20. července 1935 

o úpravě osevu pšenice, žita, ječmene a ovsa 
v roce 1935/1936.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, prodloužené zákonem ze dne 26. června 
1935, č. 131 Sb. z. a n.:

§ 1.
(x) V hospodářském roce 1935/1936 nesmí 

býti celková osevní plocha pšenice, žita, ječ
mene a ovsa v jednotlivých zemědělských zá
vodech, jejichž celková výměra orné půdy 
(vlastní, pachtované nebo do užívání dané) 
přesahuje^ ha (8'7 kat. jiter), větší, nežli jak 
byla^ zjištěna podle vládního nařízení ze dne 
25. června 1935, č. 135 Sb. z. a n., o zjištění 
rozsahu obilních ploch v některých zeměděl
ských závodech ve sklizňovém roce 1935.

(2) Celková osevní plocha pšenice v jednot
livých zemědělských závodech v odstavci 1 
označených nesmí býti v hospodářském roce 
1935/1936 větší než 92% té výměry,, jaká 
byla ve sklizňovém roce 1935 pěstování pše- 
nice věnována, pokud ovšem plocha ta nebyla 
by větší než jak vyplývá pro ten který soudní 
okres z tabulek, které pro jednotlivé soudní 
okresy vyhlásí ministr zemědělství v úředním 
listě republiky Československé.

§ 2.

závody, které vznikly teprve po 
30. červnu 1935 a mají orné půdy nad 5 ha,

smějí pěstovali pšenici nejvýše na ploše sta
novené v tabulkách zmíněných v § 1, odst. 2.

§ 3.
Okresní úřad může z důvodů mimořádného 

zřetele hodných povoliti výjimky v jednotli
vých případech pokud jde o výši plochy pše- 
nice stanovené v tabulkách; zvýšení nesmí 
však přesahovali 20% plochy stanovené v ta
bulkách (§ 1, odst. 2).

§ 4.
(!) Má-li zemědělský závod několik hospo

dářských jednotek samostatně obhospodařo
vaných (dvorců, statků), jest posuzovati 
každou tuto jednotku pro účely tohoto naří
zení samostatně.

(2) O t°m> jde-li o ornou půdu, rozhoduje 
stáv jejího skutečného užívání.

§ 5-
Při stanovení cen sklizně obilí v roce 1936 

může vláda urči ti, že zemědělcům prodáva- 
jícím obilí československé obilní společnosti, 
kteří nešetří ustanovení §§ 1 až 4, sníží se až 
o 20% základní výkupní cena, stanovená 
podle § 22 vládního nařízení ze dne 13. čer
vence 1934, č. 137 Sb. z. a n., o úpravě ob
chodu s obilím a mlýnskými výrobky a někte
rými krmivý, ve znění vládního nařízení ze 
dne 13. července 1935, č. 152 Sb. z. a n., a 
vládního nařízení ze dne 20. července 1935, 
č. 156 Sb. z. a n.

§ 6.

^Úřady a obce jsou povinny spolupůsobiti 
při provádění tohoto nařízení.

72



562 Sbírka zákonů a nařízení, č.

• § 7.
Kdo přestoupí ustanovení tohoto nařízení, 

bude potrestán podle čl. II zák. č. 109/1934 
Sb. z. a n.

§ 8.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy
hlášení ; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r.
Dr. černý v. r.
Dr. Krčmář v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r

Dr. Dérer v. r.
Najman v. r.
Bosíálek v. r.

Dr. Spina v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 1 srpna 1935

o celních přirážkách k celním sazbám na ně
které druhy obilí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze. dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci na- 
řizcvací, podle čl. I a IV vládního nařízení ze 
dne 10. června 1933, č, 96 Sb. z. a n., o úpravě 
celního sazebníku, jakož i podle vládního na
řízení ze dne 23. června 1933, č. 104 Sb. z. 
a n., o celních přirážkách k celním sazbám na 
některé druhy obilí, a podle § 1 vládního na
řízení ze dne 22. prosince 1934, č. 280 Sb. z. 
a n., o způsobu propočítávání cen obilí po 
dobu účinnosti vládního nařízení ze dne 13. 
července 1934, č. 137 Sb. z. a n., o úpravě 
obchodu s obilím, moukou a mlýnskými vý
robky a některými krmivý:

§ I-
(1) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 

saz. čís. 23 (pšenice, špalda), vypočtená po
dle ustanovení poznámky v čl. 1, § 2 vl. nař. 
č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. čís. 23 až 26, 
upravuje se až na další na 2'— Kč za 100 kg 
hrubé váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. čís. 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. 
čís. 24 až 26 a k saz. čís. 23 až 26, upravují 
se až na další takto:
Pro zboží 
saz. čísla

24. Žito.

Celní přirážka 
za 100 kg hrubé 

váhy
21'— Kč,

25. Ječmen ....... 25'— Kč,
26. Oves ....... 20'— Kč.

§ 2.
Celní přirážky vyhlášené vládním naříze

ním ze dne 1. července 1935, č. 142 Sb. z. a n., 
o celních přirážkách k celním sazbám na ně
které druhy obilí, se zároveň zrušují.

§ 8,
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 

srpna 1935; provede je ministr financí.

Malypetr v. r.,
též za ministra Dr. Tíapla,

Dr. černý v. r. 
Dr. Krčmář v. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Hodža v. r. 
r. Machník v. r.

Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.

Stádní tiskárna v Praze.


